

odebraniem
Anne Kujme
04. 06. 2014

Henryk Daduń
Mistrz Szewski
ul. Antoniego Abrahama 23
Gdynia

ze względu na
czynienie
Gdynia, 1 marca 2014 r.
Instytut Pamięci Narodowej
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej
(1) w Gdańsku
81-605 Gdynia, ul. Słoneczna 59 A

Historia upamiętniania Gdynskiego bohatera Lucjana Cyłkowskiego przez moją rodzinę

Wiele lat temu, nasza rodzina upamiętniła fakt aresztowania 30 IX 1942 r. w Gdyni na ulicy Antoniego Abrahama , w domu nr 23, Lucjana Cyłkowskiego. Obecnie w tym domu prowadzimy Zakład Szewski. Przed wojną Lucjan Cyłkowski ps. „Lucek” (1907-1944) był nauczycielem (w Szkole Podstawowej Nr 1 w Gdyni), harcmistrzem, komendantem hufca gdyńskiego Szarych Szeregów. Organizował na Pomorzu tzw. Sieć Dywersji Pozafrontowej na wypadek wojny.

W czasie wojny Lucjan Cyłkowski pracował w Zakładzie Szewskim Rhodego pod w/w adresem. Stworzył tam lokal konspiracyjny Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf Pomorski. Upamiętnienie nasze przed laty polegało na przekazywaniu informacji, że w tym miejscu , 30 IX 1942 r. został pojmany wybitny działacz niepodległościowy Lucjan Cyłkowski.

Umieściliśmy na ścianie , w ramach, za szkłem Jego podobiznę oraz krótką informację o Jego dokonaniach. Rozdawaliśmy również ulotki na ten temat.

Staraliśmy się poprzez to upamiętnienie , przybliżyć osobę Lucjana Cyłkowskiego mieszkańcom Gdyni a szczególnie Polskiej Młodzieży.

To upamiętnienie nie było mile widziane po wojnie, ponieważ L. Cyłkowski został aresztowany przez znanego oprawcę, gestapowca Hansa Kassnera vel Jana Kaszubowskiego. Lucjan Cyłkowski został zamordowany przez Gestapo 12 VII 1944 r.

Ten w/w gestapowiec w dniu 4 III 1944 r. zamordował skrytobójczo por. Józefa Dambka, twórcę i Dowódcę Gryfa, w Sikorzynie na Kaszubach. Jan Kaszubowski od 1947 r. był doradcą płk NKWD i agenta Gestapo Bolesława Bieruta, w ministerstwie UB w

Warszawie ds. zwalczania osób, które działały na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

30 września 2014 r. minie 70-dziesiąta rocznica zamordowania gdyńskiego bohatera Lucjana Cytkowskiego. Chciałbym ubogacić to moje upamiętnianie okazałą tablicą pamiątkową. W tym celu zwróciłem się do Zespołu ds. Upamiętniania Etosu TOW Gryf Pomorski, zwanego „ETOS”.

„ETOS” posiada zasiedzenie historyczne w upamiętnianiu bohaterów Kaszub-Pomorza z TOW Gryf Pomorski. W samej tylko Gdyni Etosowcy ufundowali dwie tablice pamiątkowe :

I – tablica upamiętnia żołnierzy Gryfa Aptekarzy Gdyńskich, którzy w latach 1939-1945 dostarczali do bunkrów leśnych Gryfowców różnego rodzaju medykamenty. Jak również dla Polskich Dzieci do obozów niemieckich, dla ratowania ich przed biologiczną zagładą. Ta tablica umieszczona jest wewnątrz apteki przy ul. Świętojańskiej 122, naprzeciwko Urzędu Miasta.

II – tablica upamiętnia udany zamach, na kata Kaszubów, gestapowca Kurta Hagemanna, dokonany przez żołnierzy Gryfa kolejarzy, w dniu 15 lutego 1943 r. w pociągu relacji Gdynia-Wejherowo. Tablica umieszczona jest na Głównym Dworcu Gdynia-Osobowa

III – tablica, taka sama jak w Gdyni, o identycznej treści znajduje się na budynku Dworca kolejowego w Wejherowie. Ponieważ zamach odbywał się celowo w pociągu Gdynia-Wejherowo, aby nie było retorsji ze strony gestapo na Polskiej Ludności.

Etosowcy na moją prośbę wyrazili zgodę na dalsze upamiętnianie bohatera Gryfa Lucjana Cytkowskiego, poprzez wykonanie tablicy pamiątkowej – pro publico bono, za co im dziękuję.



Wiadomym jest nam również, że Kolega brał udział w Powstaniu Grudniowym w 1970 r. na terenie Gdyni i był naocznym świadkiem tych bohaterskich zmagania. Nie przerwał tej działalności, pomimo szykan ze strony UB i ostracyzmu kolegi osoby. Było to działanie na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

To upamiętnianie nie było mile widziane po wojennie, ponieważ ten bohater L. Cyłkowski został aresztowany 30 IX 1942 r. przez znanego oprawcę, gestapowca, Inspektora Gestapo Gdańskiego Hansa Kassnera vel Jana Kaszubowskiego, który od 1933 r. był również na usługach NKWD. Gestapowcy H. Kassner i A. Arendt jako członkowie V-kolumny, już 14 września 1939 r. w nocy, powołują w Gdyni niemiecką policję i witają kwiatami wkraczające do miasta wojsko niemieckie. Powołują zaraz wspólnie Urząd Osiedleńczy i Przesiedleńczy SS i Policji, którym kierują. Celem jego jest wcześniej zaplanowane przeprowadzenie czystek etnicznych na Kaszubach, a szczególnie w Gdyni. Najbardziej patriotyczną część ludności w Gdyni, kierują od razu na zagładę do Piaśnicy i Stutthofu. Tysiące przesiedlają pociągami do Generalnego Gubernatorstwa. W miejsce wysiedlonych i zamordowanych Gdynian Urząd ten kieruje osiedlaniem Niemców z ziem zajętych przez Rosję (w 1939-1940r.) z państw nadbałtyckich, m.in. Litwy, Łotwy i Estonii. Przeprowadzają to wg. wytycznych zawartych w zbrodniczym Pakcie Ribbentrop-Mołotow. Poza tym Hans Kassner w latach 1939-1950 własnoręcznie wymordował około 2 tys. Pomorzan, głównie żołnierzy Gryfa (zał.4). Ten w/w gestapowiec na polecenie NKWD, w dniu 4 marca 1944 r. kierował mordem skrytobójczym na por. Józefie Dambku, twórcy i Dowódcy Gryfa, miało to miejsce w Sikorzynie na Kaszubach.

Po wkroczeniu okupacyjnych wojsk sowieckich na Pomorze w 1945 r., ten oprawca jeden z największych zbrodniarzy niemieckich, na usługach Rosji, Hans Kassner – Kaszubowski został przez agenta NKWD na Polskę Konstantego Rokossowskiego całkowicie uniewinniony. Dokonał tego „sąd rosyjski” w dniu 17 IV 1945 r. w Szczecinie, a wyrok tego „sądu” zatwierdził Konstanty Rokossowski. W tym czasie Konstanty Rokossowski mianował Inspektora Gestapo Gdańskiego Hansa Kassnera – Kaszubowskiego i jego szwagra, gestapowca Aleksandra Arendta Szefami Wojewódzkimi Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Gdańsku.

Po wizycie płk NKWD od 1924 r. i agenta gestapo Bolesława Bieruta, oraz agenta NKWD od 1932 i gestapo Michała Roli Żymierskiego w Kościerzynie, 26 maja 1947 r. (zał.5), kiedy to publicznie, na placu 1 Maja – Rynku dekorowali medalami gestapowców Aleksandra Arendta i Jana Szalewskiego, że nie byli oni w Gestapo, lecz byli żołnierzami TOW Gryf Pomorski. Wtedy (w 1947r.) Bolesław Bierut zabrał Inspektora Gestapo Gdańskiego Hansa Kassnera – Kaszubowskiego do Warszawy, który został jego doradcą w departamencie UB ds. zwalczania osób, które działały na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

*Wielki
06.06.14
Ame*

Instytut Pamięci Narodowej
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej
w Gdańsku
81-605 Gdynia, ul. Słoneczna 59 A

Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce Oddział Pomorski

81-608 Gdynia, ul. Pańska 10/13

Zrzesza żołnierzy :
Armii Krajowej
TOW Gryf Pomorski
Powstania Grudnia 1970

Gdynia, 18 marca 2014 r.

Henryk Daduń
Mistrz Szewski
ul. A. Abrahama 23
Gdynia

My Kombatanci z Pomorza niżej podpisani, bardzo serdecznie dziękujemy, że przez tyle lat upamiętniał Pan w swoim zakładzie pracy, w domu przy ul. Abrahama 23 w Gdyni pamięć o bohaterze pomorskim Lucjanie Cyłkowskim. Wybitnym konspiratorze, który w okresie międzywojennym budował na Pomorzu struktury tzw. Sieci Dywersji Pozafrontowej, skierowane przeciwko naszym okupantom, na wypadek wojny (zał.1). Ponieważ oni – Niemcy i Rosja, od chwili powstania odrodzonego Państwa Polskiego w 1918 r. dążyli wspólnie do likwidacji Polski, tworząc w WM Gdańsku-Oliwie, przy ulicy Piastowskiej 20 początek Paktu, który z przyczyn konspiracyjnych, dopiero 23 sierpnia 1939 r. otrzymał nazwę Ribbentrop-Mołotow (zał.2).

Lucjan Cyłkowski był najbliższym współpracownikiem wybitnego polskiego konspiratora por. Józefa Dambka, który od 1926 r. tworzył struktury Sieci Dywersji Pozafrontowej na całym Pomorzu. Na bazie Sieci Dywersji Pozafrontowej por. Józef Dambek jesienią 1939 r. powołał Tajną Organizację Wojskową Gryf Kaszubski-Pomorski. W ostatniej fazie wojny, w Gryfie było 30 tys. żołnierzy.

L. Cyłkowski (którego żoną była Dunka, z którą miał dwie córki) znał biegle trzy języki obce, został mianowany przez J. Dambka, Szefem Wywiadu i Kontrwywiadu TOW Gryf Kaszubski-Pomorski w Rejonie Nadmorskim. Obsługiwał m.in. stację nadawczo-odbiorczą, która w latach 1942-1944 zlokalizowana była na zapleczu kamienicy rodziny Grubba, przy ul. Starowiejskiej 58 w Gdyni.

My Kombatanci uznajemy kolegę, jako prekursora w Upamiętnianiu Etosu TOW Gryf Pomorski. Ponieważ już przed laty umieścił na ścianie przy ul. Abrahama 23, w ramach za szkłem, podobiznę L. Cyłkowskiego (zał.3) oraz informację o Jego dokonaniach i rozpowszechniał ulotki na ten temat.

Pod koniec lat czterdziestych, agent Moskwy w Polsce, Bolesław Bierut, wysłał Hansa Kassnera-Kaszubowskiego do Niemiec Zachodnich (*RFN-u*) w celach szpiegowskich. Ten oprawca Polaków, w tym i morderca Lucjana Cyłkowskiego, cieszył się zaufaniem najwyższych „władz” w Polsce, które były na usługach Moskwy. Sprowadził w tym czasie syna, Waldemara rocznik 1923, z RFN, który był również wcześniej w gestapo. Zamieszkali we Wrocławiu i razem pracowali w NKWD i UB, zwalczali osoby, które działały na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

Ten zbrodniarz Hans Kassner-Kaszubowski miał gwarancje z 17 IV 1945 r. „sądu sowieckiego” – Konstantego Rokossowskiego i Stalina, że jest nietykalny. Dlatego wszystkie zbrodnie popełnione przez polskojęzyczną grupę gestapo na Narodowo-Katolickim Gryfie wziął na siebie (*zał.4*) i do 1954 r. nikt nie odważył się podać go do sądu. Sprawa zmieniła się po śmierci Stalina w 1953 r. , kiedy poddano gruntownej krytyce tzw. kult jednostki – Stalina jako wyjątkowo szkodliwy. Apogeum tej krytyki miało miejsce na XX zjeździe w Moskwie , kiedy Nikita Chruszczow przed całym światem ujawnił, że Stalin był jeszcze większym zbrodniarzem od Hitlera, bo wymordował około 50 milionów osób. W tej sytuacji, w Polsce, np. agent NKWD i gestapo Bolesław Bierut, który sam na tym XX zjeździe został skrytykowany, nie mógł się powoływać na Rokossowskiego i Stalina, którzy gwarantowali nietykalność zbrodniarzowi Hansowi Kassnerowi-Kaszubowskiemu.

Tym bardziej na początku lat pięćdziesiątych alianci zachodni rozpoczęli poszukiwanie listami gończymi m.in. w Polsce zbrodniarza wojennego Hansa Kassnera-Kaszubowskiego, który nie został jeszcze osądzony. W tej sytuacji, w 1954 r. tacy agenci NKWD i Gestapo jak Bolesław Bierut, Michał Żymierski, Aleksander Arendt, Jan Szalewski, Willi Stefaniak, Bernard Szczęsny, Ludwik Miotk, Leon Lubecki oraz inni, rozpoczęli organizować proces Hansa Kassnera Kaszubowskiego. Proces tego największego zbrodniarza niemieckiego na usługach Rosji, został całkowicie ustawiony i upozorowany, został skazany na karę śmierci (*według naocznych świadków historii, żołnierzy Gryfa, nie przebywał w więzieniu*) a po czterech latach został ten zbrodniarz uwolniony. W tym czasie jego szwagier, gestapowiec Aleksander Arendt (*zał.6*) między innymi z Leszkiem Buntkowskim vel Lechem Bądkowskim (*zał.7*) oficerem politycznym w wojsku, na polecenie UB zakładali Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie. W celu zatajania zbrodni polskojęzycznej grupy Gestapo na czele z Hansem Kassnerem.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie zostało powołane w 1956 r. z inicjatywy UB przez agenta gestapo , tajnego współpracownika UB i „utrwalacza władzy ludowej” Aleksandra Arendta oraz tajnego współpracownika UB , tzw. politruka w wojsku Leszka Buntkowskiego vel Lecha Bądkowskiego i ochotnika z Wehrmachtu (*w latach 1942-1945*) Henryka Łukowicza. *zał.8*

Do głównych osób, które zatajają obecnie zbrodnie niemieckie i rosyjskie na Pomorzu należą m.in. Maciej Schulz, Mirosław Golon, Andrzej Gąsiorowski, Bogdan Chrzanowski, Elżbieta Grot, Krzysztof Komorowski.

Świadkowie historii, żołnierze ze Sztabów Dowódczych Gryfa, skupieni w ETOSIE, w 2000 r. skierowali Wniosek do Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Oddziale Gdańskiego IPN- m.in. przeciwko agentom Gestapo i NKWD, takim jak:

- Bolesław Bierut
- Hans Kassner-Kaszubowski
- Aleksander Arendt
- Jan Szalewski
- Ludwik Miotk
- Leon Lubecki oraz innych.

Wniosek jest bogato udokumentowany. Przedstawiono cytowany tu m.in. załącznik nr.4 wymordowania dwóch tysięcy Pomorzan, głównie żołnierzy Gryfa. Dokument ten wymienia liczbę oświadczeń 117 żołnierzy Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf Pomorski i 110 zeznań ocalałych świadków m.in. ofiar z okresu okupacji na Pomorzu przedstawionych z dnia 10 VIII 1947 r. Przesłano je do Ministra Sprawiedliwości, Prokuratora Generalnego Wojska Polskiego, Zarządu Głównego Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Wolność i Niezawisłość. Za te zbrodnie nikt nie został ukarany, w tym i sam gestapowiec , Inspektor Gestapo Gdańskiego Hans Kassner-Kaszubowski , przyjaciel płk. NKWD i Gestapo Bolesława Bieruta. Również pominięto te potworne zbrodnie w procesie 1954 r. całkowicie ustawionym przez polskojęzyczną grupę Gestapo, przemianowaną po 1945 r. na UB, wyżej opisanym.

Prokurator Oddziału Gdańskiego IPN-u, który zdaniem żołnierzy Gryfa ze Sztabów Dowódczych postawił sobie z pełną świadomością, za cel, zatajanie zbrodni niemieckich i rosyjskich popełnionych na Narodzie Polskim przy użyciu do tego IPN-u, Maciej Schulz, uznał, że obowiązuje w dalszym ciągu wyrok „*sądu rosyjskiego*” z dnia 17 IV 1945 r. ze Szczecina, zatwierdzony przez okupanta, agenta NKWD na Polskę Konstantego Rokossowskiego, który uniewinnił całkowicie największego zbrodniarza niemieckiego na usługach Moskwy, Hansa Kassnera-Kaszubowskiego. Oprawca ten również po 1945 r. dalej ściśle współpracował z NKWD i UBP w akcjach przeciwko żołnierzom wyklętym-niezlomnym TOW Gryf Pomorski na całym Pomorzu. Dlatego działalność Macieja Schulza jest wyjątkowo szkodliwa. Podobnie dyrektora Gdańskiego Oddziału IPN Mirosława Golona (*zał.12*).

Prokurator IPN-u Maciej Schulz, dlatego umorzył wniosek ETOSU przeciwko m.in. gestapowcom Hansowi Kassnerowi-Kaszubowskiemu i Aleksandrowi Arendtowi (*szwagrowi*). Natomiast w stan

Jeden z oddziałów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Toruniu , powołanego m.in. przez funkcjonariusza Gestapo i UB A. Arendta (*który był potem w Stanie Wojennym w Wojewódzkim PRON-ie i podawał się ten oprawca, że w czasie wojny był Komendantem Gryfa Pomorskiego, zał.8*), agentka Gestapo i UB Elżbieta Zawacka przekształciła poprzez liczne fałszerstwa w Fundację Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek w Toruniu ul. Wielkie Garbary 2 (*zał.9*).

Inspektor Gdańskiego Gestapo został zwolniony z więzienia przez Sąd Wojewódzki w Gdańsku w 1958 r. razem z żołnierzami akowskiego podziemia.

Ten oprawca mógł już jechać do Niemiec, nie mogli go ścigać alianci zachodni ponieważ już został osądzony w Polsce, jednak do dziś nie został osądzony za wymordowanie własnoręcznie dwóch tysięcy Pomorzan, głównie żołnierzy TOW Gryf Pomorski (*zał.4*). Liczba ta, nie obejmuje setek Polaków, których ten oprawca skierował na zagładę do KL Stutthof. Cały czas był on usługach NKWD-UB-SB. Po otrzymaniu wysokiej ubowskiej emerytury, odznaczony licznymi medalami, wyjechał w 1968 r. do Niemiec Zachodnich RFN (*niektórzy fałszerze historii ze Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego np. Ostrowski z Chojnic, celowo kłamał, że oprawca ten wyjechał do Niemieckiej Republiki Demokratycznej – NRD*).

W okresie, kiedy powstała w 1980 r. w Gdańsku „Solidarność”, która przyniosła Polsce wolność i całej Europie – „mury runęły”. Powstał wtedy przy „Solidarności” w Gdańsku (1980r.) Zespół ds. Upamiętniania Etosu Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf Pomorski.

W 1989 mógł również powstać Instytut Pamięci Narodowej (*zał.2, który przedstawia genezę i okoliczności powołania IPN-u opisaną przez Kombatantów z ETOSU, żołnierzy Gryfa, świadków historii ze Sztabów Dowódczych*). Świadkowie historii udokumentowali zbrodnie wojenne, które nie ulegają przedawnieniu , popełnione wspólnie przez zbrodniarzy niemieckich i rosyjskich m.in. na Kaszubach-Pomorzu przez tzw. polskojęzyczną grupę Gestapo (*zał.10,12*) działającą od 1933 r. do 2009 , do śmierci Elżbiety Zawackiej.

Powołany w 1989 r. Oddział Gdańskiego IPN-u opanowany został przez osoby związane głównie z gestapowcami Aleksandrem Arendtem i Elżbietą Zawacką. Kontynuuje on kłamstwa Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich powołanej przez Krajową Radę Narodową (29 marca 1945 r.) , która powstała w Moskwie i składała się głównie z agentów NKWD i Gestapo – Bolesława Bieruta, M. R. Żymierskiego, W. Wasilewskiej. Celem tych zdrajców było narzucenie Polsce zbrodniczego systemu komunistycznego. Zniewolenie narodu, zatajanie zbrodni przeciwko ludzkości (*m.in. Zbrodni w Katyniu*) popełnionych wspólnie przez Niemcy i Rosję na Narodzie Polskim, na podstawie zbrodniczego Paktu Ribbentrop-Mołotow (*zał.2*).

oskarżenia próbował postawić te osoby, które ujawniają te potworne zbrodnie dokonane na Pomorzu przez tych oprawców (zawarte m.in. w załączniku nr.4). Ograniczył celowo śledztwo do jednego epizodu dokonanego w dniu 4 marca 1944 r. w Gołubiu Kaszubskim zabójstwa dowódcy Gryfa Pomorskiego por. Józefa Dambka, fałszuje, że miało ono miejsce w Gołubiu Kaszubskim a odbyło się ono w Sikorzynie. Pomimo, że zbrodnie dokonywane przez tego oprawcę Hansa Kassnera-Kaszubowskiego Inspektora Gestapo Gdańskiego, przywódcy polskojęzycznej grupy Gestapo były dokonywane od 1939 do 1950 r. m.in. na tysiącach żołnierzy wykłętych Gryfa Kaszubsko-Pomorskiego (zobacz zał.4), które całkowicie zataił i pominął - świadomie.

Falszerze historii tu wyżej wymieniani, związani z Oddziałem Gdańskiego IPN-u oraz Muzeum Stutthof Oddział w Sopocie powinni zostać przykładowo ukarani, ponieważ ich działalność gloryfikuje zbrodnicze systemy XX wieku, hitlerowski nazizm i sowiecki komunizm, co jest przestępstwem kodeksowym. Działalność ich godzi w Rację Stanu Polskiego Państwa. Powinno być to przykładowo ukarane.

Szanowny Kolego Henryku, my Kombatanci z Pomorza przychylamy się do Twojej propozycji i będziemy wspólnie kontynuować upamiętnianie Tego wybitnego żołnierza wykłętego, niezłomnego z Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf Pomorski. Zespół ds. Upamiętniania Etosu TOW Gryf Pomorski zwany „ETOS”, pokryje wszystkie koszty związane z tablicą – jej projektowaniem, wykonaniem oraz zamontowaniem.

POMORSKY KOMBATANCI
POWSTANIA GRUDNIOWEGO 1970

KOMBATANCI
TOW „Gryf Pomorski”
ul. Marusarzówny 2/45
80-207 Gdańsk

Henryk

STOWARZYSZENIE
DZIECI WOJNY W POLSCE
Oddział Pomorski
81-577 Gdynia, ul. Gradowa 16
Adres do korespondencji

Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce
Oddział Pomorski
WICEPREZES

Stanisław Uciński

Stanisław Uciński

Założyciel

Zespołu ds. upamiętniania Etosu
TOW „Gryf Pomorski”
dr Stanisław Uciński



Kombatanci
Powstania Grudniowego 1970
Gdynia

Henryk